
 1 

 
 

 
 
Znak sprawy: ZP/66/TP2/2023   Zabrze, 29.11.2023 r. 

 
 

O D P O W I E D Ź nr 1 
                                na zapytania w sprawie SWZ 

 
 
 
 
 
 

 
Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1605) 
w trybie podstawowym z możliwością negocjacji pn.: 

 
 

„DOSTAWA WRAZ Z DYSTRYBUCJĄ GAZU ZIEMNEGO 
WYSOKOMETANOWEGO E (GZ-50)” 

 
 

Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1605). 

 
Pytanie nr 1  
Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego w formularzu cenowym doliczyć stawkę 
podatku akcyzowego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż jest zwolniony z podatku akcyzowego. 
 
Pytanie nr 2  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal Biznes 
24? 
Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktu oraz różnych 
zestawień np. kwartalnych zużyć, salda 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 3 
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 
Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 
taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany 
okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby 
rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy 
taryfowej i wysokości mocy umownej jakie obowiązują w OSD w danym okresie 
rozliczeniowym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 4  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej                
lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 5  
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 
uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych                 
w SWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie ma zawartych żadnych umów ani aneksów w ramach 
akcji promocyjnych. 

 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                       
SZPITAL  KLINICZNY NR 1                                     
IM. PROF. STANISŁAWA SZYSZKO 
Śląskiego Uniwersytetu                         

Medycznego w Katowicach   

 
 
 
 
 
 
 
 

Dyrektor 
dr n. med.  

Dariusz Budziński 
 

ul. 3-go Maja 13-15 
41-800 Zabrze 

 
SEKRETARIAT 

fax: (32) 370 45 22 
sekretariat@szpital.zabrze.pl 

 
BIURO OBSŁUGI PACJENTA 

tel.: (32) 370 45 31 
tel.: (32) 370 45 07 

 
www.szpital.zabrze.pl 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.szpital.zabrze.pl/


 2 

 
Pytanie nr 6  
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), 
Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z 
uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych 
postępowaniem?  Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 
warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji 
przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości 
procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie. 
W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest 
modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za 
paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż oświadczenie odbiorcy paliw gazowych stanowi załącznik nr 1 do 
odpowiedzi. 
 
Pytanie nr 7  
Prosimy o informacje w jakim procencie punkt podlega ochronie taryfowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż punkt podlega ochronie taryfowej w 100%. 
 
Pytanie nr 8  
Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest 
w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2023 r. 
W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo 
gazowe oraz abonament, w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 9  
Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie 
ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o 
ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, 
że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje 
kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami 
finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa 
gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności 
karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o 
którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa 
gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco 
sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do 
kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw 
gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o 
których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 
W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega 
ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego 
podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen 
niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz 
opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim 
Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika 
Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dane postępowania są tożsame z danymi  przedstawionymi  
w oświadczeniach o ochronie taryfowej 
 
Pytanie nr 10  
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 
Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 11  
Dot.: §2  Wzoru umowy - Prosimy o dodanie zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie 
zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 
Dystrybucyjnej.” 



 3 

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji 
właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia 
dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD 
wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) 
najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 
dni  przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji zapisu § 2 wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 12  
Dot. §5 ust. 18 lit. b  Wzoru umowy - Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w 
wykazie podatników sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi 
rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do 
identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają 
obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. 
Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w 
wykazie.  
W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym 
identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników  sporządzonym przez 
Ministra Finansów.  
W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu. 
W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje 
treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru 
rachunku: ”Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z 
rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym 
pkt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokonał zmiany § 5 ust. 18 wzoru umowy, jak również 
dodał do § 5 wzoru umowy ust. 20. 
 
Pytanie nr 13  
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby prawo opcji odnosiło się do wolumenu, a nie do wartości i wynosiło 
10% wolumenu? Jeśli tak prosimy o poprawę dokumentacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 14  
Dot.: §3 ust 6 Wzoru umowy – wnioskujemy o dodanie zapisu : „za wyjątkiem ustawowej zmiany Podatku 
VAT, klasyfikacji podlegania opłacie akcyzowej oraz zmiany ceny w Taryfie Wykonawcy zatwierdzanej 
przez URE dla wolumenu który podlega ochronie”  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę § 3 ust. 6 Wzoru umowy, dokonał natomiast 
zmiany zapisu § 3 ust. 4 Wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 15  
Dot. §9 Wzoru umowy – wnioskuje o dodacie zapisu: 
Wynagrodzenie może ulec zmianie w następujących przypadkach:  
a) ustawowej zmiany podatku VAT, 
b) zmiany wysokości podatku akcyzowego  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę § 9 Wzoru umowy, dokonał natomiast zmiany 
zapisu § 3 ust. 4 Wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 16  
Wykonawca prosi o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, 
zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie 
nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego w formie aneksu. Przedmiotowe zmiany są 
wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest 
zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. Stosowanie stawek niezgodnych z obowiązującymi 
przepisami jest ich naruszeniem.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dokonał zmiany § 3 ust. 4 wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 17  
Dot.: §6 ust 2 lit. a Wzoru umowy – wnioskujemy o usunięcie zapisu lub zmianę wysokości kary na 50,00 zł 
za każdy dzień nie dostarczania paliwa gazowego. 



 4 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dokonał zmiany § 6 ust. 2 lit. a) wzoru umowy. 

 
Pytanie nr 18  
Dot.: §9 ust 6 Wzoru umowy – wnioskujemy o usunięcie zapisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 19 
Dot.: §9 ust 7 Wzoru umowy – wnioskujemy o usunięcie zapisu 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 20 
Dot. §4 ust. 5 Wzoru umowy – prosimy o poprawę na 10%,a by zapis był zgody z pozostałą treścią 
postępowania.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 21  
Dot. Formularza cenowego – wnioskujemy o poprawę liczby godzi na 8784, gdyż rok 2024 jest rokiem 
przestępnym i ma 366 dni. Prosimy więc także o poprawę ilości do obliczenia opłaty stałej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż poprawił ilość godzin w formularzu asortymentowo cenowym – patrz 
modyfikacja SWZ nr 2 
 
Pytanie nr 22  
Prosimy o zmianę godziny składnia ofert na godz. 11:00. Informujemy, ze Wykonawca może nie zdążyć 
złożyć oferty o tak wczesnej porze.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dokonano modyfikacji – patrz modyfikacja SWZ nr 1 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Zamawiający 
z upoważnienia DYREKTORA 

Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

Adam Strzyżewski 

 


